会 議 録
会 議 の 名 称 上尾市立大石小学校 第 4 回学校運営協議会

開 催 日 時
令和 8 年 2 月 2 日（月）

午前１0 時 0０分～午前１1 時 0０分

開 催 場 所 上尾市立大石小学校

議長(会長)氏名 会長  大場 玲子

出席者(委員)氏名

会 長 大場 玲子

委 員 馬場 義昭    委 員 西脇 正典

委 員 大木 晴夫    委 員 奥村 楓

委 員 山田 絵美    委 員 稻永 博

委 員 工藤 辰也

校 長 加藤 雅教

傍 聴 者 ０名

協 議 題 等
（１）１１～１月の学校教育活動の様子（報告）

（２）学校評価集計結果より

協
議
等
要
旨

協議等の結果 意見の概要

（１） 承認する ・特に無し。

（２） 承認する ・見守り・学習支援等のボランティア活動について。

 学校から地域の方々へ個別にお願いしている現状では、本当

に必要な場所に必要な支援が届きづらい。学校応援コーディ

ネーターを中核として、計画的に実施していくように改善が

必要である。

・ICT 端末の使用について。

 GIGA スクール構想が前倒しになり、ICT の配備が先にあり

きになってしまった感がある。子供達にどのような力を付け

させたいのか、ICT を活用していく目的を明確にしていくこ

とが必要である。

・大石小児童の体力について。

 昨年度より向上しているが、平均値から比較すると低い傾向

にある。体育の授業を通じて運動習慣を育成したり、教職員研

修を通じて動きのコツなど指導方法の改善を図ったりするこ

とが重要である。

・PTA 活動について。

 今年度は PTA が企画し、初めて「逃走中」を行い、好評であ

った。今後も、どの保護者も参加しやすい関わり方で子供達の

意欲を高めていく。